Città di Vibo Valentia

(Provincia di Vibo Valentia)

COPIA

Commissione Straordinaria di Liquidazione

nominata con D.P.R. del 18 novembre 2013 ai sensi dell'art. 252 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 89900 - Piazza Martiri dell'Ungheria - P.I. 00302030796

VERBALE DI DELIBERAZIONE N. 21

OGGETTO: Oggetto: Approvazione ruolo coattivo imposta comunale sugli immobili - Attività 2014 -anni d'imposta dal 2008 al 2011-

L'anno duemila sedici, il giorno sedici, del mese di febbraio, alle ore 13,30, nella sede municipale del Comune di Vibo Valentia, si è riunita la Commissione straordinaria di liquidazione del Comune di Vibo Valentia nominata con D.P.R. del 18 novembre 2013, ai sensi dell'art. 252 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, nelle persone dei signori:

		presente	assente
Dott.ssa Carla Caruso	componente	X	
Dott. Andrea Casiglia	componente	X	
Dott. Domenico Piccione	componente	X	

per trattare l'argomento in oggetto.

Svolge le funzioni verbalizzanti il Vice Segretario Generale dott.ssa Adriana Teti.

La Commissione straordinaria di liquidazione

PREMESSO CHE:

- •Il Comune di Vibo Valentia, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 21/06/2013, esecutiva, ha dichiarato lo stato di dissesto finanziario;
- •con D.P.R. del 18/11/2013 è stato nominato l'Organo straordinario di liquidazione per l'amministrazione della gestione e dell'indebitamento pregresso, nonché per l'adozione di tutti i provvedimenti per l'estinzione dei debiti dell'Ente;
- •in data 20/12/2013 il richiamato decreto presidenziale è stato formalmente notificato dal Sig. Prefetto di Vibo Valentia ai componenti dell'Organo straordinario di liquidazione: dott.ssa Carla Caruso, dott. Domenico Piccione, dott. Andrea Casiglia;
- •in pari data l'Organo straordinario di liquidazione ha provveduto al suo insediamento ed all'avvio dei propri lavori, nominando come proprio presidente la dott.ssa Carla Caruso, giusta deliberazione n. 1 del 20/12/2013 avente ad oggetto: "Insediamento Nomina Presidente Piano di lavoro Adempimenti preliminari";
- •la suddetta Commissione Straordinaria di Liquidazione sta provvedendo all' accertamento delle entrate comunali di propria competenza, ai sensi delle norme vigenti in materia;
- •la stessa deve provvedere, fra le altre incombenze, anche alla riscossione delle entrate tributarie ed extributarie dell'Ente fino all'anno d'imposta 2012;
- •Verificato che l'Ufficio Tributi dell'Ente ha espletato le procedure per la formazione del ruolo per la riscossione coattiva delle somme accertate nell'anno 2014 e relative agli anni d'imposta dal 2008 al 2011, fornendo a questo O.S.L., con nota prot. n. 6648 del 10/02/2016, n. 1 mod MDRU004 e n. 18 MDRU003, dai quali si evince un numero complessivo di articoli pari a 588 per un ammontare complessivo di euro 162.224,00;
- •Rilevata la necessità, pertanto, di procedere alla riscossione del ruolo coattivo dell'imposta comunale sugli immobili accertata nell'anno 2014 e relativa alle annualità dal 2008 al 2011, previa approvazione del ruolo medesimo;
- •Visti il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i., nonché i vigenti Statuto Comunale e regolamento comunale di contabilità;
- •Visto il Regolamento recante norme sul risanamento degli Enti locali dissestati, approvato con D.P.R. 24/8/1993, n. 378;

- Vista la circolare del Ministero dell'Interno 20/9/1993, n. F.L. 21/93;
- •Dato atto che il Comune di Vibo Valentia gestisce la riscossione coattiva di tali entrate tramite l'Agente della riscossione Equitalia Sud S.P.A;

Tutto ciò premesso e considerato,

Con voti unanimi e favorevoli

DELIBERA

Di ritenere tutto quanto esposto in premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Di approvare il ruolo coattivo delle somme accertate nell'anno 2014, e relative all'Imposta Comunale sugli Immobili degli anni d'imposta dal 2008 al 2011, il quale risulta composto da un numero di articoli pari a 588, per un importo complessivo di euro 162.244,00;

Di dare mandato agli Uffici Tributi comunali di compiere ogni adempimento ai fini della riscossione del predetto ruolo;

Di dare atto, infine, che la presente deliberazione è immediatamente eseguibile a norma dell'art. 4, comma 6, del D.P.R. n. 378/1993.

La Commissione straordinaria di liquidazione:

F. to Il Presidente dott.ssa Carla Caruso

F. to Il Commissario dottor Andrea Casiglia

F. to II Commissario dottor Domenico Piccione

F. to Il V. Segretario Generale dott.ssa Adriana Teti